UBND THỊ XÃ      NH
       IÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    CỘ    OÀ XÃ  ỘI C Ủ    ĨA VIỆT  AM

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

Số: 130 /PGDĐT    Thị xã      h, ngày 07 tháng 8  ăm 2017

V/v tập huấn BDTX  2017

Kính gửi: Hiệ      ng c c     ng     non   o n  hị xã.

Thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non (GDMN) năm học 2016 - 2017 và  ế

hoạch số 633/KH-SGDĐT ngày 11/5/2017 về việc bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên

hè 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT),  h ng  Giáo dục và Đào tạo t  ch c l p

tập huấn gồm các thành phần và nội dung, thời gian cụ thể như sau:

1. Th nh ph n

-  h ng Giáo dục và Đào tạo: gồm đại diện lãnh đạo và  chuyên viên phụ trách

giáo dục mầm non.

-Trường mầm non: gồm Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng và 03 giáo viên cốt cán, 01

nhân viên y tế.

 2. Th i gian: 03 ngày, từ  7 giờ 30 phút  ngày 8/8 đến 17 h30 ngày 10/8/2017.

 3.  ội d ng  ập h ấn

1.1 Tài liệu của Bộ Giáo dục và Đào tạo:

 Ngày 8/8/2017

 Sáng : Từ 7h30 đến 11h30: Đạo đ c của GVMN trong giao tiếp  ng xử trẻ em; T

ch c bữa ăn cho trẻ mẫu giáo theo quan điểm giáo dục lấy trẻ làm trung tâm;

 Chiều : Từ 14h đến 17h30: Hư ng dẫn thực hiện công tác y tế  trường học theo

Thông tư 13/2016/TTLT- BYT- BGDĐT.

 Ngày 9/8/2017

 Sáng : Từ 7h đến 11h30: Quán triệt, hư ng dẫn Thông tư 28/2016/BGDĐT; Giáo

dục trẻ khuyết tật h a nhập;

 Chiều : Từ 14h đến 17h30: Hư ng dẫn  thực  hiện văn bản hợp nhất số 01/VBHN-

BGDĐT Thông tư ban hành chương trình GDMN;  Hư ng dẫn  phát triển chương trình

trẻ nhà trẻ, trẻ  mẫu giáo .

1.2 Tài liệu biên soạn phần địa phương:

 Ngày 10/8/2017

 Sáng : Từ 7h đến 11h30: Công tác quản lý bữa ăn bán trú cho trẻ ở trường MN;

 Chiều : Từ 14h đến 17h30: Hư ng dẫn xây dựng môi trường giáo dục tại các

trường mầm non đảm bảo an toàn về tâm lý và thể chất; Cách đánh giá trẻ ; T ng kết.

4. Địa điể   ập h ấn: Tại hội trường  h ng Giáo dục và Đào tạo  thị xã     nh.

5. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

 Nhận được công văn yêu cầu các trường  tham gia l p tập huấn đầy đủ, đúng

thành phần và thời gian quy định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo  h ng (b/c);

- Phòng TV, GDTX, ;

- Lưu: VT, MN.

KT. T

 PHÓ T

( đã ký )

 g yễn Thị T  ng Vân

	OLE_LINK1

		2017-08-07T16:58:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!